ПРОТОКОЛ No 22
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТ А

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук.

на соискание ученой степени доктора наук

. 24.2.358.02
на базе ФГ АОУ ВО «Пермский государственный национальный исследовательский университет»

17 сентября 202➔ , .

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

:i. фило:~. н. Б.В. Кондаков (председатель). д. филол. н. М.А. Ширинкина (уч. секретарь).

д. фило;,. н. Т.И. Ерофеева. д . филол. н . В.В. Абашев, д . филол. н. МЛ. Абашева.

,J.. филол. н. К . И. Белоусов. д . фило.1. н. С.В. Бурдина. д. филол . н. Н.В. Данилевская.

д. филол . н. Е.В. Ерофеева. д. филол. н. В.А. Мишланов, д. филол. н. С.Л . Мишланова.

д. филол. н. Н.М. Нестерова. д. филол. н. Т.М. Пермякова. д. филол. н. И.А. Подюков.
д. филол. н. И.И. Русинова. д. филол. н. В.А. Салимовский, д. филол. н. О.И. Сыромятников.

;:i.. филол. н. С.С. Шляхова. д. филол. н. С.В. Шустова.

1 I013ECTKA ДНЯ:

1. Принятие .1иссертации А.А. Афанасьевой «Функциональные особенности э\1оти вных каузативов

(на \.Нtтер11а:1 е русско1\111 испанского языков)». представленной в совет на соискание ученой сте 11е11и

кан.'lи.:.1ата филологических наук по специальности 5.9.8. Теоретическая. прикладная и
ср,шнител,,но-сопоставительная лингвистик,1, к предварительному рассмотрению и назначение

·экспертной ко~1иссии диссертационного совета дл я предварительного ознакомления с

диссертацией.

2. l /р1111яп1е .1иссерт~щ1ш Т.А. Богу.\1ю «ГеопоJТика Алтая в Сибирско:,·1 тексте русской литературы

ХХ нпчала XXI вв.». представленной в совет на соискание ученой степени доктора

фи1юJю1·ических наук по специальности 5.9.1. Русская литература и литературы народов

Российской Федерации, к предварительному рассмотрению и назначение экспертной кошю.;ии

,1иссертаuионного совета для предварительного ознакомления с .J.Иссертацией .

СЛУШАЛИ:
1. Уч . секре1арt, М.А. Ширинкина ознакомила присутствующих с материалами J1ично1 о дс. 1н

Афш1ас1,евой Арию,, Алексеевны: -зачитала ре1ш:ние о назначении экспертной 1\Омнссии .т1я

11рс;щарите.1ьного о·знакоl\1ления с диссертацией А.А. Афанасьевой в следуюшеl\1 составе:

1) :t. ф11. 1ОJ 1. 11 .. 11роф .. проф. каф. теоретического ~, прикла,:.tнОГ() я-зыко·1нания ФГАОУ НО

,<Гlер,1ски1i 1 ·осу.1.арственный национал,,ный исследовательсt<ий университет» Тамара Ива,ювна

Гроф1:ева (пре;1седате.1ь): 2) д. фи.1ол. н .. проф .. проф. каф. 1<афе1ц)1,1 ,н:iщс 1·0 ;1 ·1 1,1 к,У :11 а11ю1 . р) с.:к11 1 ,,
11 1,t1,11 1-11~·р .\1Я111ю 1 о >nыков и ~1 ето;:~.икн 11рс1юдаван1н1 я·3ыков ФГБОУ ВО «Пермски й
госу.lЩJСтвенный гуманитарно-педагогический университет» Инан Алексеевич По;1юкtш:

J) .1. фи.10;1. н" доц" проф. департамента иностранных языков <I>ГАОУ ВО «Национал1,ный
иссJ1е:ювател 1,сю1й у11иверситет «Высшая школа ·жономики» Татьяна Михайловна Гlермs1к,1ва.

2. Уч. секретар1, М.А. Ширинкина ознакомила присутствующих с материалами личного дс;~а

hог:, ,,и:1 Татьяны Александров~11,1: -зачитала решение о назначении :жспертной комиссии для

11ре:~варите.11,ного ознако~1ления с диссертацией Т.А. Богу~1ил в сж:дующем составе: 1) д. фищ1;1. 11 ..
проф .. ·зав . каф. журналистики и массовых коммуникаций ФГАОУ ВО <,Пермский государственный

национальный исследо11ательский университет» Владимир Васильевич Абашев (предсе;.~,ател 1,):

2) .'1. фи:юл. н" проф .. зав. каф. русской литературы ФГ АОУ ВО «Пермский госуд,1рственный

шщио11аm,ный исследовательсl\иЙ университет» Бурдина Светлана Викторовна: 3) д. фи:юJ t. н ..
проф. каф. русск,)Й литератур,,, ФГАОУ ВО «Пермский 1·осударственный национал1,н1,1й

11сс:1с. 1ошпсJ11>ский) 11иверситет» О.1ег Иванович С 1,1ро"'1яп1нков.

Р[ШИJIИ:

1. 1 lринять диссертацию Афанасьевой Арины Алексеевны «Функциональные особенное ги

·Jмотивных каузативов (на материале русского и 11спанского я-зыков)>>. прещ;тавленную в совет на

сонсканис ученой степени канди,J.ата филологических нау1, по специальности 5.9.8. Теоретическая.

11р11 1,; 1:1.сLная и сравнитсльно-сопостави1 ельная лингвистика. к 11редварите:1ьному рассмотрению и

утвер:1ит1, экспертную комиссию диссертационного совета для предварительного ознакомлени ~1 с

:~исссрт,щией в след,•ющем составе : 1) доктор филол. наук (5.9.8. Теорети ческая. прикла,J.ная и

сравнител1,но-сопоставительная ;1ингвисти ка) Тамара Ивановна Ерофеева (председатею,): 2) доктор

филол. наук (5.9.5. Русский язык. Языки народов России) Иван Алексеевич Подюков: 3) дtж1ор
филол. наук (5.9.8. Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставите:11,ная л ингвис I ика)
Татьяна Михайловна Пермякова .

Ре·1у:11,ппы голосования: «За» - 19. «против» - О , «воздержались» - О.

2. Пр11нять диссертацию Богумил Татьян 1, 1 Александровны «Геопоэтика Алтая 13 Сибирском текс1 е
р~сс к,)Й т1л.:ратуры ХХ - нача:1а XXI вв.». представленную в совст ,'J.. IЯ ·!ащиты на соискание
~ •1 с1юй степени доктора филологических наук 110 специальности 5.9.1 . Русская ,1итерат) ра и
литсрат~1ры народов Российской Федерации, к предварительному рассмотрению и \ТВер,;:~,ить
экспертную комиссию диссертационного совета для предварительного оз накомления с

диссертацией в следующем составе: 1) доктор филол. наук (5.9.1. Русская литература и литературы
наро.J.ов Российской Федерации) Владимир Васильевич Абашев ( председатель): 2 ) доктор фило; 1.
наук (5.9.1. Русскан литература и литературы народов Российс кой Федераl!ии) Свет.1а на
8 11 к 1 01ювнн Ь)р.Jина: 3) :ttжтор филол . наук (5.9.1. Русскан литература и ;1итернтуры нар,1дш1
Российской Федераl!и и) Олег Иванович Сыромятников.

Рt•ч1 .11,таты r·оJюсования: 1<За» - 19. «против» - О. «воздержнлись» - О.

Б.R. Конлш,ов

М.А. Ширинки на